Протокол № 1

Общего собрания местной общественной организации помощи детям, находящимся в

трудной жизненной ситуации «Благодарение» города Березники

Место проведения:                                                                                      Дата: 31.03.2017 г.
г.Березники, ул. Пятилетки, д. 65

 Время: 17.00 – 19.00 часов

Присутствовали:

1. Джумаева Мария Вячеславовна – председатель собрания

2.Абрамова Любовь  Борисовна – секретарь собрания

3. Вехтер Екатерина Сергеевна

4.Балыш Станислав Владимирович

5. Иванова Ольга Ивановна

6.Гладиков Олег Николаевич

Приглашенные:

1. Мурин Кирилл – руководитель  «Мой день» поисково-спасательный отряд,

2. Воробьева Евгения, член организации «Мой день»,

3. Микачева Татьяна, член организации «Мой день»,

4. Пегушина Олеся, член организации «Мой день»,

5. Харитонова Елена, член организации «Мой день»,

6. Балахонова Евгения, член организации «Мой день».

Повестка собрания:

1.  Отчет о проведенных мероприятий 1 квартала 2017 года – отв. директор МОО «Благодарение»

Джумаевой М.В.(показ презентации о деятельности МОО, подведение итогов

Благотворительного концерта, проведенного в феврале).

2. Объединение организаций «Мой день» и МОО «Благодарение». Обсуждение дополнений

уставных задач, процесса реорганизации МОО «Благодарение».

3. Привлечение волонтеров к сотрудничеству с ЦПД. Определение рабочей группы по

составлению городского проекта  «Наставник» (рабочее название).

Слушали вопрос №1 повестки. Выступила Джумаева М.В.

         Показ презентации – знакомство приглашенных гостей с деятельностью и уставными

задачами МОО «Благодарение».
        Благотворительный концерт был организован силами творческих коллективов Дворца

детского (юношеского) творчества г.Березники. Сбор средств на реабилитационные мероприятия

для детей-инвалидов Устюговой Ани и Уховой Дарины. Собрано 17 450  тыс. рублей. Подвела

итог, что такая форма привлечения благотворительных средств эффективна, т.к. имеет еще и
воспитательный элемент. Для самой Дарины была возможность  - раскрыть свои способности, как

ведущего концерта, вокального  исполнителя. На концерте присутствовали и воспитанники центра

помощи детям.
    От Балыша Стаса поступило предложение организовать очередной Благотворительный концерт

на сцене ДК «Металлургов». Одним из волонтеров-организаторов готов стать Волков Мирослав,

есть согласие творческих коллективов города, музыкантов.
       Абрамова Л.Б. предложила через неделю орг.собрание по подготовке концерта, где и

воспитанники ЦПД, принимающие участие в краевом конкурсе «Звездочки Прикамья», тоже

смогли выступить.

         Итоги голосования по 1 вопросу повестки:
        Да, проводить Благотворительный концерт и к орг.собранию подготовить цель сбора

благотворительных средств – 6, против – 0, воздержались  -0.

     Принято решение провести орг. собрание   по подготовке Благотворительного концерта
14.04.2017г.

Слушали вопрос №2 повестки.
     Джумаева Мария Вячеславовна  и Балыш Станислав Владимирович представили собранию

гостей: Мурин Кирилл – руководитель БФ Международной ассоциации поиска пропавших

детей «Мой день» поисково-спасательный отряд, и члены организации - Воробьева

Евгения,   Микачева Татьяна,  Пегушина Олеся,  Харитонова Елена, Балахонова Евгения.

 Кирилл рассказал о работе поисково-спасательного отряда, о взаимодействии волонтеров

с полицией. Выразил идею всех членов организации «Мой день» по созданию

реабилитационного центра для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Озвучил проект устава, возможность поддержки такого центра в городе администрацией

г.Березники.

     Высказывались все по поводу работы над соц.проектами и участии в Гранте –

оснащение тренажерного зала в помещении реабилитационного центра, комнаты ЛФК, др.

На голосование вопрос:  проведение реорганизации МОО «Благодарение»  в связи с

изменениями в уставе, изменением состава МОО.
Итоги голосования по 2 вопросу повестки:

        Да -6, против – 0, воздержались  -0.

Принято решение Мурину К. – согласовать новый проект устава с юристом, подготовить

на утверждение к собранию 14 04.2017 г.   - дата собрания  МОО.

Слушали вопрос №3 повестки. Выступила Абрамова Л.Б., познакомила всех с особенностями

воспитанников центра, о новой форме социализации – наставничество общественников.

      Просмотрели материалы по наставничеству, размещенные на сайте учреждения, формы анкет,
заявлений, др.

Вопрос: есть ли необходимость разработки проекта о наставничестве в г.Березники по поддержке

воспиатнников центра, выпускников, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации из
неблагополучных семей?
 Итоги голосования по 3 вопросу повестки:

        Да -6, против – 0, воздержались  -0.

Принято решение -   рабочей группе (Абрамова Л.Б., Вехтер Е.С., Балыш С.В., Балахонова

Е.И.) разработать проект, который смог бы в городе решить проблемы социализации

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, посредством наставничества

активных граждан города (волонтеров).

Подсчет голосов вела________________________________________Л.Б.Абрамова

Директор /председатель собрания                                                          М.В.Джумаева

Секретарь                                                                                                    Л.Б.Абрамова